2019年 ７ 月

 医療機関 各位

 胃炎・潰瘍治療剤

グリマックⓇ配合顆粒 販売中止のご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、長年にわたりご愛顧賜りました『グリマックⓇ配合顆粒』（成分名：アズレンスルホン酸ナト

リウム水和物・Ｌ-グルタミン）につきまして、この度諸般の事情により在庫がなくなり次第、販売を

中止させて頂く事になりましたので、ご案内申し上げます。

大変ご迷惑をお掛けいたしますが、代替品および同種・同効薬への切り替えをご検討頂きますよう

お願い申し上げます。

謹白

記

販売中止品

製品名 薬価 包装単位 統一商品コード
GS1-RSS

(販売包装単位)
GS1-RSS

(調剤包装単位)

グリマックⓇ配合顆粒 6.40円 / g

0.5g ×120包 080508014 (01)14987080508011 (01)04987080997894

0.5g ×3000包 080508038 (01)14987080508035 (01)04987080997894

0.67g×120包 080508021 (01)14987080508028 (01)04987080997887

0.67g×3000包 080508045 (01)14987080508042 (01)04987080997887

バラ１ｋｇ 080508069 (01)14987080508066 (01)04987080997870

代替品（同一成分）

製品名 薬価 製造販売元

マーズレンⓇＳ配合顆粒 13.90円 / g 寿 製 薬 株 式 会 社

・在庫消尽時期：2020 年 3 月（出荷状況により差異が生じる場合がございます）
・経過措置期間満了予定時期：2021 年 3 月（予定）

お問い合わせ先

沢井製薬株式会社 医薬品情報センター

フリーダイヤル 0120-381-999

以上